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A vízvezeték.
A július 8-diki emlékezetes 

katasztrófa csak percekre állította 
meg a város életműködésének foly
tonosságát. Amint a nagy rémü
letből felocsúdva magunkhoz tér
tünk: mindazok, akik a város 
dolgait intézni hivatvák, beleállot- 
tak késedelem és habozás nélkül 
a rájuk váró kettős munkába. Egy
felől a romokat kellett minél sür
gősebben eltakarítani és a régi 
rendet helyreállítani; másfelől a 
város további fejlődésének vona
lát kellett megszakítatlanul tovább 
vezetni úgy , hogy a visszamaradás 
ne tetézze újabb bajjal azt a nagy 
elemi csapást, mely hibánkon kí
vül olyan szörnyé katasztrófával 
reánk szakadt.

Miután az első, legsürgősebb 
intézkedések a szerencsétlenség el
hárítására és helyrehozatalára meg
történtek, a városi szakközegek to
vább folytatták a munkát, ahol a 
katasztrófa következtében abba
hagyni voltak kénytelen Normá
lisan halad előre a vízvezeték ügye 
is, már amennyire ez a városon mú
lik. A Széktó alatti telepen serény 
és eredményes munka folyik, fúr
ják a kútakat s az élet ezúttal nem 
hazudtolja meg az elméleti föltevé 
seket: bővizű forrásokra találnak, 
melyek kellő számban feltárva 
elég gazdagoknak bizonyulnak 
arra, hogy a városi igényeknek 
megfelelő teljes szolgáltatást 
nyújtsanak.

Most már a vezető csővek és 
ezzel kapcsolatban természetesen 
a levezető csatornák lefektetésére 
kerülne a sor s a város provideált 
is ennek a szükségletnek s ha pusz
tán rajta múlt volna, már az ebbeli 
munkálatok is meg lettek volna 
kezdhetők, úgy hogy egyidejűleg, 
mikor a megfelelő számú kútak- 
kal elkészülnek, úgyszólván a csa
pot is meglehetett volna ereszteni, 
mely a vizet az egyes házakba 
széthordja. El sem lehet képzelni 
mostan, — majd csak utólag, ha 
a sor rákerül, tudjuk meg, — hogy 
micsoda nagy előny lett volna a 
városra, ha a nagy újjáépítési mun
kálatokkal egy időben, amikor a 
szerencsétlenség következtében a 
város úgy is fel van forgatva, pi
szokkal, törmékkel teli, ezzel egy 
füst alatt túleshettünk volna ezen 
is, s nem kellene se a háztulaj
donosoknak, se a város közönsé
gének egy újabb szörnyű rendet
lenséget megint végigszenvedni, 
amilyet a vizvetéki csővek és a 
csatornázási munkálatok ismét 
okozni fognak.

Ismételjük, tisztában vagyunk mászni. Persze, ez megint félesz- 
vele, hogy ez nem a városon múlt. ' tendei vagy esztendei haladék!

A magyarországi városok tu- j
lajdonképen csak névben vannak . 
önálló törvén y h a t ó s á g i ■ 
j o g g a 1 felruházva: a kormány 
tulajdonkép annyira gyámság alá 
vette őket, hogy valóságos járó
szalagon vannak vezetve s a kü
lönböző minisztériumok ezt is mi
nél rövidebbre szeretik fogni.

Jaj pedig annak a dolognak, 
amely egyszer a minisztériumok 
aktacsomoi közé kerül. A magyar 
minisztériumok — szinte kivétel 
nélkül — még ma is nem munka- 

| bíró és szak képzettségű tisztvise- 
j lök munkatermei, hanem u r i gy e- 

r e k e k szórakozóhelyei, ahová el- 
| járnak, hogy legyen hol eltölteni 
i azt a délelőtti pár órát, amely a 
| társadalmi szórakozásokból kima

rad: körmöt pucoválni, kaszinót 
! tartani, a kérelmező feleket egyik 

szobából a másikba utasítani.
I Akárhány magán-személyen I 
I megesett már az ilyen s mennyi- 
[ vei nagyobb szerencsétlenség, mi- . 
kor egy egész város közönsége

I kénytelen a miniszteriumbeli ké- 
I nyelmeskedések miatt hátramara- 
I dást szenvedni.

Kecskemét városa például víz
vezetéket építtet. A maga pénzén, 

I a maga szükségleteihez képest, 
! állami hozzájárulás mellőzésével. 
; Azt gondolná az ember, ugy-e, 
! hogy megépítteti úgy a hogy a 
i maga szükségletére legjobbnak 
| gondolja. Dehogy! föl kell terjesz- 
I teni a terveket a földmivelési mi

niszterhez, a költségvetést a bel
ügyihez, itt is, ott is belekötnek 
valami piszlicár részletbe, lekül- 
dik az iratokat, felküldik az ira
tokat : egy nemzedék meg se éri, 
mig végére jut.

A földmiv elésügy miniszté
rium például nem szereti a művé
szeteket. Felküldik neki a terveket, 
úgy e, neki csak azt kéne vizsgálat 
alá venni, technikai szempontból 
nem esnek-e kifogás alá? Nem, 
miután ebben nem tud kifogásolni 
valót találni, beleköt a felépít
ménybe, amihez neki éppenséggel . 
sémin köie. Neki nem kell művé * 
szileg kiképzett víztorony, főleg 
nem kell Rákóczi szobor, mintha 
csak az ő pénzéből kerülne ki. Vaj 
jón, ha az. a víztorony megfelelő 
dinamikával van megszerkesztve, 
ha a közszükségletet a minden
napi használatra kifogástalanul 
kielégíti, vájjon mi köze a Rá
kóczi szoborhoz, mi köze, hogy a 
torony sugáralakú-e, avagy gömb 
formát vesz, lépcsők visznek fel 
hozzá vagy lajtorján kell rá fel- '

Így dolgozik a kormány. Poli
tikában vérig szipolyozza a nem
zetet s olyan terheket ró vállaira, 
melyek alatt össze kell roskadnia. 
Közigazgatásban valóságos kerék
kötője a nemzet fejlődésének.

Akkor aztán tessék boldo
gulni !

A szüret
és a bortörvény végrehajtása.

Röviden megemlékezett már a 
Kecskeméti Lapok arról a rendeletről, 
melyet gróf Serényi Béla földmivelés- 
ügyi miniszter küldött Kecskeméthez. 
E rendeletben utasítja a miniszter Kecs
kemét város illetékes hatóságát, hogy 
intézkedjenek az iránt, hogy a közön
ség és a törvény végrehajtása körül 
eljáró hatóságok figyelme az idei szü
ret alkalmából a bortörvény fontosabb 

| rendelkezéseire íelhivassék, mert a ta
pasztalat azt mutatja, hogy a bortör
vénybe ütköző kihágások elkövetésére 
legalkalmasabb a szüret ideje s az ezt 
követő időszak. Elrendelte aminiszter, 
hogy szigorúan ellenőrizzék, miszerint 
a törvény fontosabb rendelkezéseit tar
talmazó nyomtatványokat mindazok, 
akiket erre a törvény 13. §-a kötelez, 
a pincékben, italmérésekben stb, állan
dóan kifüggesztve tartsák, s hogy ezen 
nyomtatványok a városházán is ki le
gyenek függesztve, továbbá, hogy a 
törvény alábbi legfontosabb rendelke
zései, a helyi lapok utján s a Kecs
keméttel szomszédos községekben, va
lamint Kecskemét külterületén való 
kidobolás utján minél szélesebb körben 
közhírré tétessenek, nevezetesen, hogy:

A mustot, vagy bort cukrozni tilos. 
Erre ugyan kivételesen engedélyt ad
hat az illető kerületi m. kir. szőlészeti 
és borászati felügyelő, vagy m. kir. 
vincellériskolái igazgató, de csak olyan 
esetekben, amikor a must természetes 
cukortartalma a kedvezőtlen időjárás, 
vagy elemi csapás következtében any- 
nyira csekély, hogy a mustnak tényleg 
szüksége van a cukrozásra.

Édes bor készítése céljából a mustba 
vagy borba cukrot tenni feltétlenül tilos, 
erre tehát egyáltalában nem kaphat 
senki sem engedélyt.

Törkölybort, csigert, lőrét csakis 
azoknak a kisebb szőlőbirtokosoknak 
szabad készíteni, akiknek 4 kataszteri 
holdnál nagyobb szőlőjük nincs s akik 
bor, must, borkészítésre szánt szőlő, 
vagy borseprő adásvételével vagy bor
méréssel, illetve kis mértékben való 
elárusitással nem foglalkoznak. Azon
ban ezek is csak a saját termésű sző
lőjük törkölyéből *■<? csakis a saját házi 
szükségletük fedezésére készíthetnek tör
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kölybort, még pedig a következő kor
látozással :

Törkölybor készítésre három na
posnál régibb szőlötörkölt használni tilos.

Ugyanazt a törkölyt csak egyszer 
szabad törkölybor készítésére használni.

Törkölybor készítése céljából csak 
annyi vizet szabad felönteni a törkölyre, 
amennyi legfeljebb egy negyedrésze an
nak a szinmustnak, amely ugyanarról 
a törkölyről szüretett, vagyis egy hek
tóliter must törkölyéből legfeljebb 25 
liter törkölybor készíthető. De egy 
szőlőbirtokos még igy is csak annyi 
törkölybort készíthet, amennyi az ő 
egy évi házi fogyasztására szükséges 
és ez semmiesetre sem lehet több egy 
évben 20, azaz: húsz hektoliternél.

Cukrot a törkölybor készítéséhez 
használni tilos.

Pálinka (konyak) főzés céljaira nem 
szabad törkölyt készíteni.

Törkölybort forgalomba hozni tilos.
Aki törkölybort akar készíteni, tar

tozik ezen szándékát legalább 48 órával 
előbb a kkzségi elöljáróságnak Írásban, 
vagy szóval bejelenteni s ugyanakkor 
azt is közölni, hogy mennyi törkölybort 
akar készíteni s mikor és hol fogja azt 
készíteni.

A törkölybort tartalmazó hordókat 
vagy egyéb tartályokat törkölybor fel
írással kell ellátni és a többi hordótól 
elkülönítve kell tartani.

A bort vagy a törköly bort sze- 
szezni, vagyis a szesz tartalom emelese 
végett abba szeszt önteni tilos.

A borseprüböl, vízzel borhoz ha
sonló italt készíteni tilos.

Az összevásárolt borseprőből való 
borpréselést űzletszerűleg folytatni s az ! 
összevásárolt seprőből kipréselt bort 
forgalomba hozni tilos.

A bortörvénybe ütköző kihágások ' 
szigorúan bűntettnek. A büntetés 3 ! 
hónapi elzárásig és 1000 korona pénz- ; 
büntetésig terjedhet.

Szőlőtermelők trösztje, í
A tröszt szót ugyan csak a nagyban I 

termelők ármegállapitó szövetkezéseire szó ■ I 
kás használni — de ráillik arra a kis, papi- I 
ron még nem szabályozott, de immáron i 
alakulófélben levő termelői védöegyletre ; 
is, mely a kecskeméti kisszőlőlulajdono- | 
sokat óhajtja egy táborba egyesíteni.

Arról van ugyanis szó, hogy a kecs
keméti kis szőlőbirtokosok évek óta elége
detlenek az itt elérhető borárakkal. Tény
leg megfontolandó az, hogy a kistermelők 
a boraikat általában felette olcsó áron 
kénytelenek odavesztegetni egy nehány 
helyi borkereskedőnek, mert a fővárosból 
és messze vidékekről mind ritkábban és 
ritkábban jelentkeznek a borkereskedők. 
A kereslet ilyen megcsappanásának nincs 
természetes oka. A kecskeméti bor tudva
levőleg a homoki borok között elsőrangú 
helyet foglal el. A környéki borok mind
egyikénél 8okkal jobb. Hogy tényleg a 
kecskeméti bor jobb árakat érdemel, azt 
minden kétséget kizárólag mutatja az a 
tény, hogy azok a közkereseti társaságok, 
amelyek elegendő hordóval rendelkeznek 
és boraikat tartani tudják, elég jól adnak 
túl a termésen. A pinceszövetkezet tudva 
levőleg meglehetős árakat fizet termelő 
részvényeseinek, a gyümölcstermelők pe 
dig, kik nyilvános árverésen adják el a 
bort, ez évben is igen jó egységárat (közel 
40 koronát) értek el ilyen módon. Ha tehát 
a fenti társaságok keretébe nem tartozó 
kis gazdák mégsem boldogulnak az ela
dással, annak csak két oka lehet: Először 
hiányoznak az idegen vevők, akiknek ke
reslete az ármegállapítást szükségszerűleg 
szabályozná, másodszor nincs elegendő

bordókészletük ahhoz, hogy az áiút ki 
tartsák.

Többen a szőlősgazdák kö/ül egy
két év óta kutatják az első anomália valódi 
okát. Kutatásuk rendjén arra az ered 
ményre jutottak, hogy az idegen vevőket 
egyes helyi borkereskedők idegenítik el a 
helyi piacról, oly formán, hogy az idejövő 
ügynököket rábeszélik arra, hogy csak az 
ő útjukon vásároljanak. Ezáltal a közvetítő 
lánc egy szemmol hosszabb és a helyi, 
közbetolakodott közveti.ők hasznát a kis
gazdáknak kell megfizetniük. Ez feltétle
nül egészségtelen állapot. A kecskeméti 
kisgazdáknak az érdeke az, hogy közvet
lenül tárgyaljanak az idegenből jött bor 
nagykereskedőkkel és ez közgazdasági 
szempontból sokkal kívánatosabb, mint a 
mesterséges helyi közvetítő kereskedelem 
túltengése.

Ezen azonban csak úgy lehet segí
teni, ha a gazdák is hasonló fegyverekkel 
harcolnak, körlevelek utján érintkezésbe 
lépnek a fővárosi bornagykereskedőkkel 
és amennyiben ezek mégsem közeledné
nek, boraikat bordóban tartják mindaddig, 
mig a megfelelő árajánlat meg nem érkezik.

Ez a passzív ellenállás a helyi köz
vetítő kereskedelem ellen azonban csak 
akkor biztat eredménnyel, ha megfelelő 
hordókészlet és bizonyos egységes vezetés 
áll a kisgazdák mögött.

Ezért a kisgazdák egy, a múlt hét 
folyamán tartott bizalmas, de elég népes 
összejövetelen abban állapodtak meg, hogy 
ez évben a jó időre tekintettel minél ké 
sőbben szüretelnek, hogy hordó nélkül is 
maradjon idejük érintkezésbe lépni a nagy
kereskedőkkel, jövőre pedig — ha ugyan 
a borközraktár addig nem létesül — intéző 
bizottság utján lépnek összeköttetésbe az 
idegen vevőkkel, számon tartják a várható 
borkészletet és idejekorán gondoskodnak 
elegendő számú és befogadó képességű 
hordókról.

Ez az okos védekezés bizonnyal ha
tással lesz majd a helyi közvetítő keres
kedelemre is és igy várható, hogy a bor
árak a kisgazdákra nézve már az idén is 
kedvezőbben fognak alakulni. (b )

IVIOZA.IK.
Politikai nevelés.

Még azt mondják, hogy korai volna 
a választói jog kiterjesztése Magyarorszá
gon, mert nincs még a köznép jó részé 
nek politikai nevelése Hogy mennyire 
van, muiatja az alábbi kis eset.

János bácsi kapás egy kecskeméti 
szőlőben ; minden dolga rendben volna 
neki, csak éppen, hogy Írni olvasni felej
tették el annak idején taníttatni Azt 
gondolná a nyájas olvasó, hogy ő ezért 
nem foglalkozhat politikával, mert nem 
olvashat újságot. Az igaz, hogy nem ol
vashat, de felolvastatja magának a „Friss 
újság** ot mindennap. Van is neki politi 
kai nevelése.

Egy alkalommal vendégek jártak 
János „gondnokság** ában. Feltűnt nekik 
egy út felfuttatott szőlő, meg is kérdez
ték tőle, hogy mire való ez ?

— Hát ez kérem már bujtásra van 
(leszignálva, volt a felelet.

— Hogy áll a szőlőtermés, János ?
— Elég szép ez mostan, csak a moly 

obstruálja nagyon, különösen a ka
darkát.

Bementek ezután a vendégek a prés 
házba s magukkal vittek egy garabó sző
lőt. Ott akarták higyni, de a kapás sok 
apró gyerekétől nem lehetett, kérték te
hát Jánost, hogy tegye valami biztos 
helyre. így szólt erre János :

— Hát jó, majd felhelyezem én erre 
a legfelső audenciára — és feltette egy 
polcra a feje felett.

Valószínűtlenség.
Műbarát Hallotta, nagyságos asz- 

szonyom, hogy V. festő olyan éíetbiven 
festett egy pókhálót a falra, hogy cselédje 
halálra fáradt, hogy azt letisztítsa.

Lrnő Azt elhiszem, hogy olyan 
élethűen volt festve a pókháló, de kötve 
hiszem, hogy a cseléd annyira tisztogatott 
volna.

Esküdtszék dicsérete.
Egy ügyvéd beszélte a következő 

esetet:
— Hogy milyen sokat ér az esküdt

szék intézménye, arra nekem is van né
mely tapasztalatom.

Itt Kecskeméten védtem a tavaszi 
ciklusban egy delinquenst az esküdtszék 
előtt. Az elnök, a bírák kikérdezték már 
a vádlottat és tanukat minden elképzel
hető dologban. Ekkor az elnök szokás 
szerint igv szólott:

— Van e az esküdt uraknak valami 
kérdezni valójuk ?

Biztosra vettem, hogy nem lesz. 
De egy gömbölyű esküdt jelentkezett, hogy 
neki van valami kérdése az egyik tanúhoz. 
Az elnök kedvetlenül intett:

— Hát csak tessék kérdezni!
Az t-sküdt meg is kezdte:
— Mondja csak, kelmed a kécskei 

Vargák közül való?
— Igen.
— Mikor volt utoljára Kécskén?
— Hát kérem két hónappal ezelőtt.
Az esküdtnek felderült az arca s igy 

folytatta:
— Akkor mondja csak, mit csinál 

az öreg Sándor bácsi? Meg van még a 
köszvénye ?

Az elnök szinte türelmetlenül szó
lott közbe:

— De kérem, ez nem ide tartozik I 
Az esküdi legyintett a kezével és 

nyugodtan válaszolta:
— Tudom, tudom. Nem is azért kér

dezem, de nekem nagyon jó ismerősöm 
az öreg.

Fel es le.
Egy parasztember áll a bíróság előtt. 

A pőrével már ott tart, hogy a biró kihir
deti az Ítéletet.

— Ide figyeljen — mondja a biró — 
a törvényszék bűnösnek találta magát a 
testisértés vétségében és ezért 8 napi fegy- 
házra ítélte. Megértette?

— Meg.
— Megnyugszik ?
— Nem.
— Hát fölebbez?
— Nem.
— Hát akkor mi az ördögöt akar, 

ha sem nem nyugszik meg az Ítéletben, 
se nem fölebbez?

_  Lejebbezek kérőm szépen, mert 
ügön sok az a nyolc nap.

A bátor ló.
A kecskeméti őszi vásáron azt kér

dezte egy vevő az eladótól:
— Hát aztán nem ijedős ez a ló ?
— Dehogy ijedős — felelt amaz, — 

hiszen egész éjjel maga szokott lenni a 
sötét istállóban és még sem fél.

Széles nyelvismeret
Egy egyszí rű parasztembernek Tirol

ban szolgált a katonafia. A gyereknek jól 
ment a sora, de meg némi műveltségre 
is tett szert; dicsekedett is ezzel a haza 
küldött levelekben.

Összetalálkozik a nyári vásárban az 
öreg egy ismerősével, kinek gyönyörű 
szép eladó lánya volt. Elbeszélgetnek a 
távollevő katonáról, miközben büszkét: 
mondja a bácsi:

— Hej, nagy úr lett az én Jankó 
fiam, de meg is érdemli, nagyon okos 
gyerek, három nyelven lúd beszélni a lel
kem, magyarul németül meg precízül.

Arany adoma.
Mikor Arany János Körösön tanár

kodon, egy tanítványa — kivel elég bi
zalmas viszonyban volt a költő — azt 
kérdezte tőle :

— Hogyan lehet az, hogy tanár úr 
szájából soha egy adta-teremtottét sem 
hallunk ?

Arany igen kurtán és nyugodtan vá
laszolt :

— Nem szokásom.
— Hát ha nagyon megharagszik — 

firtatá a diák.
— Akkor hallgatok, —feleli Arany.
— De ha nagyon, de nagyon meg

haragszik tanár úr?
— Akkor még jobban hallgatok — 

felelte a költő s ezzel be is érte a tanuló.
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Serényi miniszter
Kecskeméten.

— A K. L. tudósítójának távirata. —

Most már véglegesen meg van 
állapítva, hogy gróf Serényi Béla 
földművelési miniszter, ha csak a po
litikai életben beállható súlyosabb ter
mészetű konfliktusok meg nem aka
dályozzák, a jövő hét folyamán ok
vetlen fölkeresi Kecskemétet. 
A miniszter első sorban M a t h i á s z 
Jánosnak, akihez régi ösmeretség fűzi, 
lesz katonatelepi vendége. Személyes 
meggyőződést kíván szerezni arról a 
nagy kárról, amelyet a molyok a ho
moki szőlőkben okoztak Ezt az al
kalmat, mintahogy megírtuk, fel akarja 
használni a miniszter arra is, hogy 
személyesen megnyissa a földmives- 
iskolában az újonnan berendezett gaz 
dasági tanitónőképző helyiségeit.

A miniszter érkezésének napját 
csak később fogja megállapítani a po
litikai konstellációkhoz képest.

A Kossnthpárt belső viszonyai
Mióta a kormány helyzete remény

telen, a részben és egészben félhivatalos 
lapok csodálatos szorgalmat fejtenek ki 
aziránt, hogy a Kossuth pártban elvi és 
személyi ellentéteket fedezzenek fel és 
élezzenek ki. Konstatálják, hogy a párt 
nem vall egyöntetű felfogást az obstruk
ció tekintetében s hogy ennek a megosz
lásnak tárgyi alapja a választójogi reform, 
amelynek megoldását a párt egyes frak
ciói egymással szélső ellentétben vélik 
keresztülviendőnek. — Magától értetődik, 
hogy ebből a tételből aztán a legkülön
bözőbb következtetéseket vonják le a jö
vőre nézve s ezek között a következteté
sek között az a legártatlanabb, hogy a 
Kossuth párt néhány héten belül egyszer 
s mindenkorra eltűnik a föld színéről. 
Ezekkel az óhajtó módban elmondott jós 
latokkal sohasem tartottuk érdemesnek 
komolyan foglalkozni s most sem azokkal 
kapcsolatosan, de általános tájékoztatás 
céljából precizirozzuk itt a Kossuth párt 
belső viszonyait s álláspontját az akut 
politikai kérdésekkel kapcsolatosan :

Megállapíthatjuk mindenekelőtt, hogy 
a Kossuth párt emlékezetes értekezletének 
rezoluciója, amely egyrészt külön válasz 
tóttá a véderőreform kérdését minden 
egyéb politikai problémától s másrészt 
kimondotta, hogy a katonai javaslatok 
ellen, az akkor nyilvánosan felsorolt okok 
alapján úgy a parlamentben, mint az or 
szágban, a legélesebb és legengesztelhe
tetlenebb harcot indítja, ez a rozolució 
minden szavában áll és érvényesül, annak 
a párt minden tagja alávetette magát s 
ahhoz képest rendezi be közéleti szerep
lését. Ezt annál inkább teheti, mert a 
most szőnyegen levő kérdést éppen a párt 
izolálta minden kapcsolattól s igy senki 
sem állíthatja, hogy valaki a véderőre
formmal szemben követett magatartása 
folytán magát bárminő más politikai te
rületen preokkupálta volnH.

A harc folyik s abban a vezér mel
lett a párt legnagyobb kitűnőségei vesz
nek részt. Désy Zoltánt, Tóth Jánost és 
Mezőssi Bélát nem is említve, csak Ap- 
ponyi Albert grófra utalunk, aki a párt 
határozatát több Ízben interpretálta már 
nyílt színen a legragyogóbb ékesszólással 
és okfejtéssel. A mérsékelt Sághy Gyula 
csak a napokban tört lándzsát Pozsony
ban az obstrukció mellett s Károlyi Mi
hály gróf, akinek a Kossuth-párthoz való 
politikai közelsége és a pártban fennálló 
személyes nexusai eléggé ismeretesek, — 
éppen a minap jelentette ki Egerben, hogy 
obstrukciót a magyar nemzet önfentartási 
küzdelmének látja, amely magyar nemzet 
a hadsereg erejét növelni csak akkor haj 
landó, ha biztosítékát látja annak, hogy 
őzt a hadsereget nem egy összbirodalom 
fejlesztésére és a magyar alkotmány el
kobzására növelik nagyra, hanem főként 

oly célból, hogy a magyar hegemóniának 
erejét legalább Magyarországon gyarapítsa 
és garantálja.

Szóval a Kossuth párt minden tagja 
8 mindenki, aki a párttal ebben a kér
désben valaminő közösséget vállalt, átérzi 
a harc jogosultságát és döntő jelentőségét, 
tehát állja is szolidáris erővel a küzdel
met, amelyet igy fog minden ellenkező 
óhaj és híresztelés dacára végigküzdeni. 
Ezt az álláspontot foglalja el és védel 
mezi a Kecskeméti Lapokban megjelent 
több cikkében is Kostuth Ferenc, a párt 
elnöke és vezére is.

Kötelességünk mindezt elmondani és 
leszögezni most, mikor a kormány a tör
vényhatóságokban megismétli a választá 
soknál követett módszerét s most mandá
tumok helyett bizalmi határozatokat zsa 
rol, vásárol és terrorizál ki magának. — 
Hogy milyen eszközökkel, azt mindenki 
tudja s hogy milyen argumentációval, — 
arra csak egy példát hozunk fel Kolozs
váron a kormány által megrendelt nép- 
gyülésen egyik munkapárti szónok azzal 
érvelt, hogy a közigazgatás államosításáról 
szóló Szapáry féle törvényt sem az ob 
strukció akadályozta meg: tehát minek 
akkor az obstrukció?

Arról nem is szólva, hogy ez az érv 
végelgyengülésben fogant, objektíve sem 
igaz, mert ismeretes, hogy azt a bizonyos 
törvényt a függetlenségi ellenzék kezdet
től fogva megobstruálta s a nemzeti párt, 
amelyet az általános vita alatt Ígéretekkel 
tartottak jól, a részletes tárgyalás során 
csatlakozott az obstrukcióhoz. így született 
kínjában ama nevezetes egyszakaszos, a 
melyet — mivel gyakorlati ér'éke nem 
volt — az ellenzék sietett átengedni a 
parlamentben. (A nemzeti párt egyik ki
váló tagja, Beöthy Ákos, aki meg volt 
győződve Szapáryék becsapási szándékai 
ról, ebből a kérdésből kifolyólag külön
bözött össze akkor Apponyi Albert gróf 
fal) Nos, igy állunk ezzel az argumen
tummal. De igy állunk valamennyivel, a 
melyekkel a kormány előhozakodik.

Ezért óvatos a kormány és hallgat. 
A legégetőbb napi kérdésekben is hall
gat. Meginterpellálják sok kérdésben két
szer is. Egyik interpellácira sem válaszol, 
mintha Magyarországnak semmi köze sem 
lenne ahhoz, hogy mit csinálnak vele 
Bécsben.

A horvát bánról rémes dolgok sül
nek ki s mikor a miniszterelnöktől a par
lament előtt számon kérik horvát expo
nensének megtépázott politikai becsületét, 
a miniszterelnök hallgat, mintha nem 
neki, sem a bánnak, sem az érdekelt or 
szágoknak nem volna fontos az, hogy egy 
magyar zászlósur közéleti integritása, — 
egyik legexponáltabb közjogi méltóságunk 
tisztessége vita tárgyává ne legyen tehető. 
Hát ez igazán nem mehet igy tovább, 
illetőleg mehet, de akkor menjen a — 
miniszterelnök is. Menjen elől s vigye 
magával egész rendszerét, amelynél vesze
delmesebb alig ült még ennek a renge
teget próbált országnak a nyakán.

Kérelem
a bognár munkát rendelő t. közönséghez.

A helybeli bognár-iparosok szakosz
tálya folyó hó 27 én tartott ülésén egy
hangúlag kimondotta, hogy a bognár ipari 
cikkek árát 1911. október 1-től kezdve 
felemeli és a hosszú idejű hitelt eltörli, 
mert a megélhetési viszonyok olyanok 
lettek, hogy a jelenlegi árak és a hosszú 
idejű hitel mellett a bognár iparos önmagát 
és családját fentartani képtelen.

Ez okon azon kérelemmel fordulunk 
nagyrabecsült munkáltatóinkhoz, hogy ne 
találják sérelmesnek az áremelést, mert 
bizony, ha leszámolunk egy heti munká
val, kitűnik, hogy napi 2 kor. 30 fillér 
sem esik ; ez pedig ma már nem egy ön
álló iparost illető napi bér; pl. ht; egy 
közönséges oldalas kocsit elkészítünk, mely 
húsz munkanapot vesz igénybe és az ed 
digi ára a legmagasabb 90 — 100 korona, 
ennek fele anyagra kell, sőt több is, igy 
keres egy mester 2 kor. 30 fillért. Meg 
jegyezzük, hogy mi bognár mesterek ma
gunk dolgozunk, esetlog egy tanonccal. 

így mindenki beláthatja, hogy ez kevés 
kereset egy önálló iparosnak, mert egy 
napszámos ember is keres ma már na- 
ponta 4 koronát, aki nem fizet se adót, 
se magas lakás és műhely bért; tudjuk 
és látjuk, hogy azok is alig élhetnek, 
mert igazán n .gyon drága minden. Pél
dául egy tojás 10 fillér, egy liter tej 24 
fillér, egy kiló liszt 40 fillér, egy 5—6 
hetes malac 30 korona, stb . szóval fmin- 
den szükséges élelmiszer oly magas árban 
van, hogy nagy gondot ad magunkat és 
családunkat fentartani; a ruházatunkról 
meg szó se lehet. Téli időben meg két- 
három hónapig sem kapunk 10 koronát. 
Mindezeket csak azért hozzuk fel, hogy 
a mi nagyrabecsült munkáltatóinkkal meg
értessük tarthatatlan helyzetünket és meg 
ismertessük velük azokat a kényszerítő 
okokat, amelyek miatt kénytelenek vol
tunk a munkánk értékét fölemelni.

Eddig nálunk hosszú ideig volt a 
hitelezés, egy egész esztendőig, sőt ket
tőig is volt; ennélfogva kénytelenek va
gyunk a hitel eltörlését s helyette az 
azonnali fizetést érvénjre juttatni. Kivé
telesen csak tömeges munkáknál állapod
tunk meg egy havi hitelre, például, ha 
egy hónap alatt ötven koronát tesz ki a 
munka értéke.

Ezen felsorolt tények után kérjük 
mindnyájan és egyenkint is nagyrabecsült 
megrendelőink szives elnézését, hogy a 
csekély áremelés miatt egyetlen megren
delő se hagyja ott azon iparosát, aki ed
dig is megelégedésére dolgozott, mert a 
megállapított áraktól közülünk senki el 
nem térhet.

Kecskemét, 1911. évi október 1.
Vagyuuk kiváló tisztelettel:

Barmos János Kovács Ferenc Szabó Ferenc
Boón Mihály Mányoki Sándor Szabó János
Csikai Sándor liijj Imre Szóke Sándor
Gsuma ltnre Nagy János Tasi László
Deák Lajos Nagy Lajos 1. Tercsi István
Gömori Sándor Na?y Lajos 11. Tóth János
id. Hatvani József Nemedi Géza Cs. Tóth József
Kasuba Tóth Imre Pintér Ferenc idős Tóth Jóisef
Kéri Mihály Sági József ifjú Tóth József
Kocsis József Somodi János Török János
Komáromi Ferenc Szabó József 

bognár-mesterek.
Virág Lajos

A METROX..
Aktuális témák.

Államkölcsön. Nem a bét aktualitása 
ez a dolog, az államkölcsön és államse
gély, illetve az ezek után való várakozás, 
sóhajtozás, türelmetlenkedés és csendes 
megadás, mert épen három hónapja ak
tuális a kérdés. De hát a nemes kormány 
nem sokat törődik Kecskeméttel 1 A leg
kisebb gondja is nagyobb a mi bajunk
nál. Osztrák zsebet meg hasat tölteni koll 
a magyar állam pénze ! Meg az uj válasz
tásokra is! Talán majd jövő év szeptem
berére lesz a kecskemétiek államkölcsö- 
néből valami ?

Elmúltak a régi szép idők. Nem is 
kell messzire visszamenni, csak egy pár 
évvel hogy a letűnt jogászromantika kö
rébe visszaképzeljük magunkat. Úgy tűn
nek szemeink elé az akkori juristák —
— és ez az akkori közvélemény szava is
— mint a 32 levelű bibliának világbaj
nokai. Hogy mennyire máskép van ez 
ma, annak bizonyítására elég azt tudni, 
hogy ez évben a körülbelül 75 joghall
gató közül mindössze kettő tudja játszani 
a tarokkot. «

Ősz és tavasz. Csodálatos, ez az ősz 
nap nap után meglepetésben részesít ben
nünket. Hovatovább odajutunk, hogy egy
általán nem tudjuk, — ősz van-e vagy 
tavasz, tél előtt vagyunk vagy nyár előtt? 
Hétfőn ólomszürke volt az ég, esett, osö- 
pörgött és hideg szelek fujdogáltak, felső 
kabátba burkolóztunk és csöndes meg-
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— A rabsegélyzö egyesületből. A kecs 

keméti rabsegélyzö egyesület ma délelőtt 
I 11 órakor a kir. törvényszék elsőemeleti 
| 55 számú tanácstermében évi rendes és 

pedig tisztújító közgyűlést tart, melyre az 
egyesület t. tagjait ezúton is meghívja az 
elnökség. Ha a közgyűlés határozatkép 
télén lesz, úgy a jövő vasárnap tartják meg.

— Kecskeméti koszorú Abból a ba 
bérerdőből, amellyel Kacsoh Pongrácot a 
János vitéz kolozsvári jubileuma alkal 
mából elhalmozták, egy ágat helyi vonat 
kozásainál fogva mégis fel kell itt emlí
tenünk. A Kolozsváron tanuló kecskeméti 
egyetemi polgárság nevében Sánta Gábor 
és Szívós Béla az első felvonás után egy 
gyönyörű babérkoszorút nyújtottak át a 
szerzőnek, egyszersmind kifejezést adtak 
annak a büszkeségnek, mely őket eltölti, 
hogy a János vitéz diadalmas szerzőjét 
most földijüknek vallhatják. A szerzőt, 
aki éppen erre a kitüntetésre nem volt 
elkészülve, nagyon meghatotta ez a ked
ves figyelem s összes koszorúi közül ezt 
az egyet hozta haza magával, hogy el
helyezze abban az emlékmúzeumában, 
amely dolgozószobája falán a János vitéz 
dicsőséges pályafutását őrzi.

— Hivatalos eskü. A tegnapelőtti 
közgyűlésen megválasztott Igó Lajos, Sima 
Sándor, Molitórisz János és Bíró Gyula 
ma délelőtt tették le ii tanács előtt hiva
talos esküjöket.

— A honvédlaktanya vilá
gítása. Az uj honvédlaktanya villany
világítással való ellátása ügyében tegnap 
bizottsági ülés volt. Elhatározták, hogy 
a katonai kincstár bevezetteti a villanyt 
a kaszárnyába. A munkálatokat a város 
végezteti a kincstár költségén. Mivel a 
vezetékek költségét egészen a laktanya 
kapujáig a város viseli, határozattá ment, 
hogy úgy csinálják meg, hogy a környék 
beli lakosok is használhassák a villanyt.

— Adományok. Mai napig a követ 
kező uj földrengésadományok érkeztek; 
Katzer Antal Detta 159 kor , Szegedi Ke
reskedelmi és Iparbank 100 kor.. Önkén
tes Tűzoltók Szentes 130 kor., Csongrád 
134 kor., Jászkarajenő 100 kor., Zsolna 
180 kor, Betegápolók Országos Egyesü
lete 50 kor., Kőröstarcsa 50 kor., Sári 
község 50 kor., Naszvadi Keresztény Fo 
gyasztási Szövetkezet 23 kor, Fogyasz
tási Szövetkezet Varsok 10 kor. Garam 
völgyi járási főszolgabiroság 45 korona, 
Arnold Budapest 20 kor , Kozma Dezső 
Bácsfeketehegy 34 kor, „Déi“ szabadkő
műves páholy 30 kor, Révaujfalu 50 kor., 
Csanádapáca 50 kor., Csanádelberti 20 
kor., Gacsály 10 kor. 27 fill., Budafoki 
utón 48 szám alatti mulatság jövedelme 
18 kor, Sopron város 500 korona, Első 
Ounavidéki Takarékp Kiskőrös 100 kor.

— Tanácsülés. A héten különböző 
akadályok miatt a rendes tanácsülések 
elmaradtak. E helyett ma délelőtt volt 
tanácsülés a folyó ügyek elintézése végett.

adással vártuk a telet, a jeget, szerdán 
már „tyüh de meleg van*' kiálltással sutba 
dobtuk a kacagányt és szentül hittük, 
hogy nemsokára aratás lesz, megkezdő 
dik a nyári fürdőszezon és pirosbarnára, 
vagy barnapirosra süt le thetjük a hátun 
kát a strandcn. De hisz ez áprilisjáratás, 
mondanák önök és épp ezért kötelessége 
a szezonirónak lelkiismeretes fölvilágósi 
lássál szolgálni, hogy hogyan is állunk 
hát az idővel és meg kell védelmezni az 
őszt az áprilisi megbolondulás vádjától, 
mert még a Lipótmezőre találják vitetni.

NAPI HÍREK
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Naptár: 1911. év, Október hó 1-, Vasárnap, 
Róm. kath.: Rózsafúzér, Protestáns: Rémig, Görög
orosz: Szeptember hó 18., Ariad vt, Izraelita: 5672. 
év Thisri 9. — Napkelte 5 óra 58 perc, Napnyugta 
5 óra 40 perc, Naphossza 11 óra 42 perc. — Hold
kelte 3 óra 10 perc, délután, Holdnyugta 10 óra 52 
perc, este. — Holdtölte: 8-án 5 óra 11 perc, reggel.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a kővetkező idő 
várható: Változékony. — szeles, — hűvösebb, — sok 
helyütt csapadék. _____

Október.
Még nyitnak az ablakokban a szoba 

virágok és még a téli zöld is zöldéi a 
a kávéházak előtt, de már az aszfalt kert 
asztalai elhagyatottan, árván búslakodnak 
és elmélkednek a nyár elmúlásáról. — 
Közeledünk az ősz végéhez.

ülünk bent a kávéházban, az abla 
kok mellett, kibámulunk az őszi napsu 
garak vörös sárga fényétől csillogó utcára 
és érezzük, hogy nemsokára elfogy az | 
őszi nap fénye, melege és hogy nemso- ; 
kára visszahúzódunk a kályha közelébe ; 
az ablakok mellől. Visszagondolunk a 
verőfényes tavaszi napokra és álmodozó- I 
sainkból fölriaszt az őszi szél zizegő suho- I 
gása; az elmúlás jut eszünkbe, mikor 
majd a mi őszünk is a vége felé jár és ; 
bekopogtat a tél.

Már megyünk kifelé az őszből ! ;
A városi poros fák lassankint elhul- 

látják lombjaikat és az őszi szél a járda 
mellett apró halmocskákat, mint megannyi 
apró sirdombot formál a zörgő falevelek 
bői. Talán ezek a nyár sirdombjai . . |

A szürkés lilába játszó árnyékok : 
hosszúra nyúlnak, mintha csak el akar I 
nának maradni az előre haladó időtől, 
mintha húzódozva mondanák ; „Nem me 
gyünk tovább a tél elé.“

Az esti korzó is mindjobban magára 
ölti az őszi szint. Sötétebb színű felöltők, 
kabátkák kerülnek elő és fel fel bukkan, 
— mintha csak a tél előhírnöke lenne — 
egy egy prémboa is, amelyiknek láttára 
fázósan huzzuk összébb magunkon a fel 
öltőnket; vége az ősznek is!

Zizegő suhogás támad. Talán az ősz 
suttogja hattyú dalát ? I —y«—

— Vámos Béla nagybeteg Vámos Béla, 
Kecskemét város nyugalmazott főkapitánya 
súlyos betegen fekszik a Korányi-féle kli 
nikán. Vámos Béla a földrengés hírére 
Kecskemétre jött. Itt betegedett meg s l 
Molnár Károly dr. tanácsára felvitték a 
fővárosba Állapota — sajnos — igen 
súlyos.

— Iskolai értesítés Az áll. polgári 
leányiskolában és a hozzá kapcsolt áll. 
elemi leányiskolában a rendes tanitás 
október 6 án, pénteken reggel 8 órakor 
kezdődik. Kéri tehát az igazgatóság a t. 
szülőket, hogy beirt leányaikat a mondott 
napon reggel 8 órára küldjék fel az is
kolába. órarendek akkortól kaphatók 
lesznek a könyvkereskedésekben.

— A gyermekszanatóriumért. A val 
lás és közoktatásügyi miniszter a kecs
keméti tanfelügyelőséghez küldött leira
tában megengedi, hogy a helybeli tanin 
tézetekben (kivéve az elemi iskolákat) 
gyűjtés rendeztessék Hohenberg Zsófia 
főhercegnő védnöksége alatt álló Országos 
□yermekszanatórium Egyesület javára.

I

Alulírottak melyen megazomorodott szív
vel tudatják, hogy

Politzer Lipót 
kereskedő

folyó hó 29-án, délelőtt 11 órakor, Budapesten, 
56 éves korában,rövid szonvedésután elhunyt.

Temetése október hó 1-én, vasárnap d. e. 
11 órakor lesz a helybeli izr sirkert halottas 
házából.

Kecskemét, 1911. szeptember 30. 

Nyugodj ik békében!

Özv. Politzer Lipotne Heisler Sarolta

Politzer íren férjezett Szántó Samuné 
mint leánya.

Politzer Reisö Siántó Samu
mint fia. mint veje.

Minden külön értesítés helyett

— Football sport. Ma, vasárnap dél
után 3 órakor a ezéktói pályán a Kecske
méti Sport Club fog játszani a KAC 11. 
kombinált csapatával. E mérkőzés rend
kívül érdekesnek Ígérkezik, a mennyiben 
a fiatal, életerős és agilis Sport C ub, 
mely rövid fennállása óta már több győ 
zelmet aratott, ezúttal — a trénerje ki
vételével — az idehaza levő legjobb játé 
kosait állítja ki. Itt említjük meg, hogy a 
KSC kebelében a jövő hó elején — a tor- 
nászaton kivül — már u birkózó szak 
osztálya is működésbe lép, melynek ve 
zetését Tóth János, városunk kiváló bir
kózója vállalta el. Az áldozatkész veze
tőség, élén Sípos Miklós, a Club szeretett, 
derék elnökével mindent megtesz arra 
nézve, hogy a magára vállalt szép pro 
grammot valóra válthassa. így aztán ért
hető az a lelkes öröm, mely úgy a helyi, 
mint a fővárosi sportkörök részéről a KSC 
rohamos és szép fejlődése körül megnyil
vánul. Mint hírlik, a KSC csapatában egy 
francia játékos is fog szerepein', kit a 
KSC vezetőségének a francia kereskedő 
ifjak magyarországi tanulmányutjukból 
folyolag sikerült a mai mérkőzésre meg 
nyerni. E szerint a KSC a következőkép 
állította össze csapatát:

Nodier lUliod 
Palatiius. Fekete.

Varga. Htja*. Barakko.
Heg tdűs III, 1’oliUtr. Boncz. Lantos. Lilát

— Szűnik a kolera. Az utolsó huszon
négy órában a főváros területén gyanús 
megbetegedés nem fordult elő és senkit 
sem szÁllítottak a járványkórházba. Ez 
már az ötödik napja, hogy a fővárosban 
koleramegbetegcdés nem fordult elő

— Tisztújító közgyűlés A Kecske
méti Atlétikai Ciub október 2 án, hétfőn 
délután fél 6 órakor a kollégium torna
csarnokában III. rendes évi tisztújító köz
gyűlést tart. Tárgysorozat: 1 Elnöki meg 
nyitó 2 Titkári jelentés. 3. Pénztári je
lentés. 4 Ellenőri jelentés, ö. Tisztikar 
választása. 6 Indítványok. Határozatkép
telenség esetén a közgyűlés október 3 án 
lesz megtartva.

— Magyar nevek az uj vasúti menet
rendben Az idei uj októberi vasúti menet
rendben a vasúti állomások neveinél sok 
változást talál az utazó közönség. A Máv. 
igazgatósága ugyanis az uj menetrendbe 
már az állomások magyar neveit igtatta 
be s így a régi állomásnevek eltűnnek 
s mindenütt csak a magyar elnevezéseket 
találjuk.

— A polgári kör a mai napon nyári 
helyiségéből a Borotvás szálló körhelyi
ségébe visszatért. Itt említjük meg, hogy 
a kör szokásához híven vacsorával ünnepli 
meg október hatodikén az aradi vértanuk 
emlékezetét. Az ivek már ki vannak téve 
a körhelyiségben.

— Eljegyzés. Kovács Ferenc keres
kedő, törvényhatósági bizottsági tag, a 
kath legényegylet elnöke, szeptember bó 
28 án, Esztergomban eljegyezte Jambrik 
Annuska tanítónőt, özv. Jambrik Imréné 
kedves leányát.

— Két új egyetem Politikai körök
ben egész határozottsággal ma azt beszél
ték, hogy Zichy János gróf kultuszmi
niszter mai kihallgatásán a királynak két 
uj egyetem felállításáról tett előterjesz
tést. A két egyetemet Debrecenben és 
Pozsonyban fogják felállítani.

— Felegyháza kerelme Fél egy háza 
város a múltkoriban nagy deputációt mo- 
nesztett Z'chy János gróf vallás- és köz 
oktatásügyi miniszterhez, mely 15 uj ta
nyai iskolát kérelmozott. A kérőimet ma 
leküldte a miniszter a kecskeméti tanfel
ügyelőséghez véleményezés végett. Any- 
nyival is inkább kívánatos a kérelem ked
vező elintézése, mivel Félegyháza tanyáin 
2025 gyermek él iskolázatlanul.

— Megbüntetett cseledszerzönök. Sú
lyosan megbüntetett a főkapitány két 
cselédszerzAnőt, Szabó Józsefné Grcssai 
Annát és Schrötter Lajosné Deutech Ro
záliát, mivel a közrendészot és közerköl* 
csiség szempontjából megbízhatatlanok
nak bizonyultak. A főkapitány ugyanis 
cselédszerzői iparjogukat megvonta tőlük,
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229. szám

— Jóm Kippur. Izraelita polgártársaink 
tiétfftn, október 2 án ünnepük a kiengesz 
telés napját.

— Tancmulatsag A vasúti altisztek 
n országos otthona Budapesten táncmulat 

ságot rendezett a kecskeméti földrengés 
károsultak javára Egybegyült 62 korona 

í 37 fillér, molyét ma vett át a házipénztár, 
k — Football mérkőzés. Vasárnap dél

után a Kecskeméti Athletikai Clubi, csa- 
IB. pata Szolnokon játszik bajnoki mérkőzést 

a Szolnoki Sport Club csapatával a pest 
vidéki bajnokságért. A KAC összeállítása 
a következő : Fehér — Berke, Szappanos 

Fekete, Kéry, Tóth — Dömötör, Gliick, 
I Kovács, Gubacsy, Hegedűs Látható tehát, 

Hl hogy Décsey és Joó Pista kivételével a 
teljes első csapat megy Szolnokra. A 
győzelem 3-4 goal különbséggel körül
belül bizonyos.

— Halálozás. Riszvéttel értesülünk, 
hogy Politzer Lipót baromfikeresk* dő teg 
nap délelőtt rövid szenvedés után elhunyt. 

Ál Nagyfokú gyomorbaja miatt már itthon 
ul is gyógykezelés alatt állott, most pedig 

Budapesten operáltatta magát, de a mű
tét után rövid idő múlva tegnap kiszen 

ron vedett. Temetése vasárnap délelőtt 11 óra- 
rí. kor lesz a helybeli izraelita sirkert hulla- 
” házábál.

— Szüreti mulatság!
A kecskeméti szervezett mu nkások októ
ber 1-én, ma, vasárnap, az Iparos O;thon 
dísztermében a mulatni vágyó közönség 
örömére diszfelvonulással, szőlő és gyű 
mölcskiállitással, a „Kátsa cigány* 
és „Papanek Dani* barátunk szerep 
lésével és többféle érdekességgel egybe-

• kötött nagy Szüreti Mulatságot 
rendeznek könyvtáraik javára Tekintet-

-• tel a nemes cselekedetre, felülfizetéseket,
• szőlő és gy ümölcsadományokat köszönet- 

jj tel fogad és hirlapilag nyugtáz a Rende
- • zőség. — Beleptidij: személy jegy 1 kor. 
I • 40 fillér, karzatjegy 40 fillér. A felvonulás
’ ! délután 5 órakor, tánc kezdete 8 órakor. 
' • _ Jegyek előre válthatók Dudovh Ist-
• v&n ur divatárú üzletében és a rendező- 
J ségnél Munkás Otthonban.

; * — Értesítés Az izr. hitközség érte-
• siti mindazokat, kik a holnapi ünnepre
• az istentisztelethez belépő jeggyel bírnak,

»• hogy ezen jegyeiket okvetlen magukkal
1 • hozni szíveskedjenek.

• —A Magyarországi Földmunkások
*V Országos Szövetségének Kecskeméti Cső

portja október 8 án, jövő vasárnap, a Vá
rosi Vigadóban táncmulatságot ren
dez, melyre a mulatni vágyó férfi és hölgy- 

. közönséget tisztelettel meghívja a Rende- 
tnlr /őség. Jegyek előre válthatók a Munkás 
luK Otthonban (Tehén utca 16. 6z) Belépti

díj személyenként 1 kor. 20 fillér. 8zer 
csa- vezett munkásoknak 80 fillér K sérők a 
tűz- belépti díjnak felét, azaz 60 fillért fizetik.

A mulatság kezdete este 5 órakor. Vége 
hajnali 3 órakor.

a — A Kecskeméti Katholikus Népszó 
:nek vétség október hó 8 án, vasárnap, a hely

beli róm kath. nagytemplom renoválása 
np javára Beke Imre vendéglőjében zártkörű 

szüreti táncmulatságot rendez délután 5 
óra kezdettel. Belépő jegy ára a pénztár

ijait. "ál 1 korona, előre váltva 90 fillér, csa- 
ládjegy 3 személyre 2 korona 40 fillér. 
Jegyek előre válthatók Beke Imre ven- 

SS0I déglőjébeu, Kerekes Sándor fodrász üzle
tében. S .őlő és alma ajándékokat hálás 
köszönettel fogad a rendezőség.

— Piaci árjegyzék. 1910. évi szept. 
30 napján. Tisztabuza 22 00—-23 00. Kél- 
szer 19 40—20'00. Roze 18 80-19 00. Árpa 

, , 18 00-18 40 Zab 17 50-18 00. Tengeri 
[Pf k eeskeméli 18 50—18 80. Tengeri bánáti 

k 18 50-18 80. Kőién 16 00—17 00. Krumpli 
>*«ri 700-750. Széna 8 00-9 90. SzalrasS 00 
l m ■< 50 mmázaája. Szalonna kilója 172—2 20.

Tisztelettel értesítem a nagy- 
érdemű közönséget, hogy űz- 
letemet a Népbank új 

d.,j palotájába helyeztem át 
IQ Tisztelettel:

Vajda XkliHály-

___ KECSKEMÉTI LAPOK

I NŐT KOSZTÜMÖK!!
Hölgyek figyelmébe! 

Az őszi idényre női kosztüm-ruhák, 
plüsch kabátok és raglánok külön
leges finom kelmékből az első angol 
szabó által elkészítve, megrendelhe
tők 12 féle angol- és francia-model 

divatlap szerint 

Vitéz Gusztáv 
posztó, vászon, selyem és divatáru nagy
kereskedésében IKS' Kéttemplomköz.

Egy női kosztüm ruha finom angol sző- 
vetbőlminden uj színekben és uj mintákban, 
selyem béléssel, finom kiállítással, divatlap 
szerint, teljesen készen, ami Budapesten 60 
forintba kerül, úgy anaz nalam . 32 forint.

Egy női kosztüm ruha sima angol kel
mékből, fekete, tegethof, barna, bamu9zin 
és minden uj színekben, óriási nagy válasz
tékban, selyem bélés finom kiállítással, di
vatlap szerint, teljesen készen . . 40 forint.

Egy női kostüm-ruha külünleges, egé
szen finom angol kelméből, minőségénél 
jobb nem létezik, színek és mintákban, 
úgyszintén doubt szinek egyik felén kék
zöld, fraise, másik felén hamuszin barna, 
tegethof, fekete és minden létezhető uj szin, 
ami Budapesten 80 frt, itt nálam . 50 forint,

Úgyszintén plüsch kabátok, női kis 
kabátok és hosszú raglánok mesés olcsó árak
ban, kezdve 12 forintnál, egész 60 forintig.

Tehát mindenki mielőtt az őszi és téli 
idényre ruhát és kabátot óhajt venni, el ne 
mulassza saját érdekében fenti cég óriási 
nagy raktárában az újdonságok különleges
ségeit megtekinteni, hol úgy a szabászat, 
mint a megrendelések megbeszélhetek.

— Szatmármegyo adománya. Szatmár 
vármegye 1000 koronát küldött a föld
rengés károsultak fölsegitésére.

— Csaló zugbankárok Az észak
amerikai Egyesült Államokba kivándorolt 
magyar állampolgárok pénzküldeményeik 
hazaküldésére kis bankárokat vesznek 
igénybe, akik közül igen sokan a beléjük 
helyezett bizalommal visszaélnek s nagy 
összegekkel megkárosiiják megbízóikat. 
A pittsburgi konzulátus összeállította a 
csaló zugbankárok névsorát s azt a bel
ügyminiszter ma megküldötte Kecskemét
nek A díszes névsorral dobszó utján fog 
a lakosság megismerkedni.

— Sutú a járdán. Nagy János egy 
kerekes borsutút a Nagykőrösi útcán a 
járdán tolt, miért is közrendi kihágás 
miatt feljelentették.

— Betörő ügyvédséged. A kisújszál
lási Népbankba a napokban betörtek és 
onnan mintegy 300 koronát elloptak. A 
rendőrség nyomozta a tettest, de ered
ménytelenül. Tegnap a szolnoki ügyész
ségen jelentkezett Janó Sándor ügyvéd
segéd és bevallotta, hogy a Népbankba a 
betörést ő követte el. Janó Sándor Deák 
Sándor szolnoki ügyvédnél, a Népbank 
ügyészének irodájában volt alkaltnaza és 
a bankba bejáratos volt Janó Sándort le
tartóztatták.

— Tábla nélkül. Sutús Pál és özv. 
Kovács Józsefné tegnap az iparpiacon 
tábla nélkül árultak, niié*-t is feljelentették.

A Néptakarékpénztár 
a Mintsek-féle helyiségbe, a Borotvás- 
szállodával szembe helyeztetett.

A Neptakarékpénztar olfogad betéteket 
előnyös feltételek mellett.

A Néptakarékpénztár kölcsönt ad 
mustra, új borra a becsérték */s »‘dáig; 
előleget ád bútorokra, gépekre, aranyra, 
ezüstre, azokat beraktározza,

Kölcsönt ád: váltóra, ingat 
lanra, földrengés által megrongált házak 
felépítésére, értékpapírokra, sorsjegyekre.

5. oldal.

Lezuhant cserepezö-munkas.
Lapzártakor értesülünk, hogy ma 

déli 12 órakor Batka János 51 éves 
cserepező-munkás az árvaház tetejéről 
lezuhant, a fejére esett és összetört a 
nyak csigolyája és oldalbordája.

A lezuhanás után pár perc múlva 
már kilehelte lelkét.

Holtan szállították lakására.

Anyakönyvi kivonat.
1911. évi szeptember hó 30 án.

Saűletésék Faragó József rk Halász 
halvaszülött fiú rk. Csapó Teréz ref. Szabó 
Juliánná ref. Könyves Etel Juliánná rk. 
Tőcsér István ref. Hegedűs halvaszülött 
leány rk. Hegedűs Klára Z uzsánna rk. 
Bdnde János rk. Berende Etel rk.

Elütötte a vonat.
Szerencsétlenül járt ittas.

Keservesen megszenvedett tegnap 
ittasságáért Ácsai Antal lajosmizsei 
lakos.

E hó 29 én Kecskemétről Lajos- 
ntizsére akart me ini Ácsai ittas álla
potban. Kisnyirnél leszállóit, azt hívén, 
hogy már Lajosmizsén van; tévedését 
csak akkor vette észre, mikor a vonat 
már megindult.

Egy’ ideig ott maradt még, majd 
útnak indult gyalog Lajosmizse felé. 
Valószinúleg elesett és elaludt a sínek 
között.

Este azután a 6 óra 55 perckor 
Kísnyírbe érkező vonat keresztül ment 
rajta, karját erősen összezúzta, sőt fe
jén is több sérülést ejtett.

A sérültet Kecskemétre szállítot
ták, hol karját amputálták, majd a vá
rosi kórházban helyezték el.

Állapota súlyos, de nem remény
telen.

Eladó ház.
A körúton, Betlehen-város 34 ik 

számú ház, melyben hét szoba, sok 
mellékhelyiség van, egy hold príma 
szőlővel együtt olcsóért eladó; érte
kezhetni Gonda fűszerűzletében. 405«

Két különálló 4051

egy-egy szobás lakás a hozzá 
szükséges mellékhelyiségekkel novem
ber 1-ére kiadó Kenderesi-útca 2. új sz.

Borpince kiadó.
Bővebbet Lörincz M. és Társánál.

Nagykörösi-útca 15. sz. 4050

Gyakorolt tüzőnő
azonnal fölvétetik

Szabó József cipész-üzletében, 
Nagykőrösi-útca 37-ik szám, bent az 
udvarban, ahol ügyes tanulóleány is 

fölTTétetilC. 4058

Kiadó lakás.
I. kér., Kisfaludy útca 22-ik szám 

alatt 2 egymásbanyiló bútorozott 
szoba külön bejáratokkal, együttesen 
vagy külön-kiilön is kiadó; értekezni 
lehet ugyanott. 4000

Szerb sertéshús ,M1 
és szalonna kiméréséhez és nagybani 
eladásához pénzes társ kerestetik. — 
Tanácsadó-, Segítő és Védő iroda Or. 
Végh László Vásári-nagy útca 105. sz.
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Telep:
Szesxt laWáaa. -véres T 

Telefon: 231. Fülöp és Társa Központi főelárusitó hely : 
■\rásári-lcis-x-.tca.1O. 

Telefon: 230.
tűzifa, poroszszén, koksz és építési cikkek kereskedése Kecskeméten.

A m t. közönség szives ügyeimébe ajánljuk alább jegyzett előnyös árainkat t-i.zelö-axxs’-ag-oltról 
és kérjük b. megrendeléseik?! Nagyhaiasi-utca 19 szám alatt (Uszoda épület) __, .. , „ . r-r-i-A
feladni, kívánatra minden cikket th-ézlioz az&.llitia.si.JK. — Tisztelettel: -t U-LCp -1- o-ISS.

.z^jcácfa (gömbölyű) egy öl 20 forint, fél öl 1O forint, negyed >1 5 forint. - SC.lclEfa (gömbölyű, 
csontszáraz) egy öl 16 forint, fél öl S forint, negyedöl -i forint. — Porosz leőszéxi csépléshez. 100 
kg. 1 forint 60 krajcár, fűtéshez (Sálon) 100 kg. 2 forint 1O krajcár. — Kőkor 100 kg. 2 frt 1O kr. 
Mindeonip friss mészsiállitmány t topunk. Tisztviselő araknak 5% engedmény! adnnk. Későbbi szállításra előjegyzést elfogadunk. 
Keresünk 2 kezdő könyvelönöt azonnali belépésre. Jelentkezhetni d. u l-'/»2 óra között Nagyhalasi utca uj í. I. em.

Ügyvédi-iroda áthelyezés.

Nagy Imre ügyvéd, az ügyvédi-iro
dáját a régi Páva-útca, most Fráter- 
útca 21-ik szám alatti (a régi Sétatér 
felsőrésze közelében levő) házba he- 
lyezte át. 4000

UJ hordók.
2 3 -4—5 —6 íiektós új hordók 
— házlebontás miatt — olC8Ón eladok 
VI. tized, Liliom útca 8 ik szám alatt.

s z ö 11 ö. A Daróczi közön,
Molnár Károly dr. és Csabay
Gyula urak szomszédságá

ban lévő, — körülbelül 600 négyszögöl 
8ZÖIIÖ eladó. Értekezhetni Sziladi László 
nyomdatulajdonossal, Széchenyi-tér 6. 
szám alatt. 2016

Szeged mellett, egy nagy köz
ségben 25 év óta fennálló fűszer-, 
vegyes-, edény- és röfös-üzlet, do
hány- es bélyeg-áruda, a piac téren 
egyedül álló üzlet, öregség miatt, 
azonnal eladó. — Tudakozódni lehet 
Fischer Izsák kereskedőnél Kéttem- 
plom-köz, Kecskeméten.

Eladó föld. 3384 
Jaszarokszál lasi Puszta-Pákán, Héjjas 
István tulajdonát képező 133 kath. 
hold szántó és kaszáló gazdasági épü
letekkel — 25 és 30 holdas részletek
ben - örökáron eladó, megtekinhető 
a helyszínén; értekezhetni a tulajdo
nossal I. tized, Halasi-nagy útca 31. sz.

Citromszigeten, 
sarok uj ház eladó, 
esetleg jövő évi május 1-töl bérbeadó. A 
házban van: 4 szoba, konyha, 2 éléskamra, 
nagy száraz, világos pince; 15 méter üve
gezett folyosó, 4 lóra való istálló, 6zivattjús 
kút. kettős udvar, virágos kert, hizlaló. 

Tanácsadó-, Segítő és Védőiroda.
Vásári nagy ú’.ca 105 sz. 3857

Fehérvári Antal
optikus és órás 

KECSKEMÉTEN 
(lutheránus bazárépület)

»NER, KL0STERNE1BURG1 és B XBUféle
mustmeröh 

különféle bor-, pálinka- es laz mérők 
nagy választékban raktáron. TB1

Mindenféle látszerek szemmérő után pontos szakérte
lemmel megállapítva, vagy orvosi rendeletre .receptre) 
S kaphatok. Távcsövek, lornyettek. hályog-üvegek, 
kerékpár vagy automobil szemvédő üvegek, orrcsip- 
tetők tinóm _doublé, vagy 14 karátos aranyból. Pápa
szemek. Kitűnő szemüvegek 1 koronától feljebb.

Mindenféle aranynemüek, 
fali- és zsebórák olcsó árakon.

Javítások olcsón esz
Ócska aranyat és ezüstöt

közöltetnek vidékre is. 
legmagasabb árért veszek

Arany- és ezüst tárgyakat olcsón javítok.

Kiadó lakás.
Nagykőrösi útca 27. szám alatt az 

emeleten 6, esetleg 8 szobás lakás 
mellékhelyiségekkel november hó 1-ére 
kiadó; értekezni lehet Mikó Lajos 
házfelügyelővel. 3942

Kiadó úrilakás.
Idősb Szappanos Eleknek, a Budai- 

Útca 135 (új 39.) szám alatti háza, mely 
áll egy 5 szobás, egy 4 szobás, esetleg 2 
szobás lakásból, mellékhelyiségek: istálló, 
kocsiszín, magtár pince és boros pincéből, 
folyó évi november 1 tői egy tagban vagy 
részletekben is bérbe kiadó. — A kivenni 
szándékozók értekezhetnek a tulajdonossal 
III. tized, 97. szám alatt. 3950

Eladó szőlő terméssel.
Néhai id. Dékány Imre hagyatékát 

képező mintegy 3 hold területű, lakással 
ellátott SZÖIÖ, az idei terméssel együtt 
eladó; értekezhetni Tóth János gondnok 
Vásári-kis utcai lakásán. 3955

Legolcsóbb kölcsönt
» törlesztésre, 10 évestől 65 évűéig, szerezhet 

Magyarország és Ausztria legnagyobb bank
jaitól. Cserélje be tartozását. „Tanácsadó , 
Segítő és Védő iroda*. Dr Végh László. 

Vásári nagy útca 105 szám. 3898
ház.

- VI. tized, Zsinór-útca 52. új számú 
, ház, mely áll 5 rendbeli lakásból — 6 

évi bérlettel együtt azonnal eladó; — 
értekezhetni a tulajdonossal Mezei útca

I 40. szám alatt. 3979

Eladó szöiöbirtok 3818 
Özvegy Csereklyei Károlynénak Kisfái 

SZŐIÖbirtoka, ugyanott földbirtok, vala
mint úrihegyi SZŐIÖbirtoka is minden 
elfogadható árért szabandkézböl eladó. 
III. kerület 3. szám alatti házánál pedig 

' 27 hektó tavalyi bor van szintén eladó.

Építési vállalat.
I Három havi utólagos fizetés mellett elvál

lal minden néven nevezendő épitkezé- 
| seket, átalakításokat és tatarozásokat.

Továbbá terveket és minden né
ven nevezendő szakvéleményezéseket, 

Havasi Sándor és Társa
I Epitési-iroda. Sárkány-útca 6. szám.

Eladó szóló.
Mária-hegyben, a várostól 10 percre, 

1399 négyszögöl jókarban lévő szőlő 
eladó; értekezhetni III. tized, Mária- 
útca 15. új szám alatt. 3870

Eladó ház és föld.
VI. tized, Ótemetó-útca 3 ik szám 

alatti ház és a várostól 8 kilóméternyire, 
Csongrádi-úton, a városi iskola tőszom
szédságában fekvő 13 hold szántó és 
kaszáló eladó. — Felvilágosítást ad 
LipÓCzy Ján08, Vl-ik tized, Sarkantyú- 
útca 14. szám alatt. 4039

3 szoba, konyha 4038 
és mellékhelyiségek azonnal vagy no
vember 1-tÖI — gyermektelen család
nak — kiadó. (Villanyvilágítás.) Bőveb
bet a háztulajdonosnál délelőtt 9 órától 
délután 5 óráig Szél útca 328. sz. alatt.

Eladó
oszlopnak való 1OO szál 
akácfa lábon, 400 csomó búzá
nak szalmája, 2 hold gyökér és 
cukor sárgarépának feleresze, 
— eladó továbbá » IV. tized 225., 
új Bánfi-útca 1. számú ház, mely 
áll 5 padolt szoba. 2 konyha cement lappal 
lerakott, kamra, 6 öles pince és kövezett 
udvarból, — üzlethelyiségnek kiválóan al
kalmas, most is az van benne; értekezhetni 
ugyanott Kemény Pál tulajdonossal.

Kiadó úrilakás.
I. tized, Vásári-kis útca 74., új Kis- 

faludy-útca 34. szám alatti ház, mely 
áll 5 szoba és egyéb mellékhelyiségek
ből, nagy istállóval — tiszti lakásnak 
igen alkalmas — azonnal kiadó; érte
kezni lehet a tulajdonos özv. Salamon 
Zsigmondnéval I. tized, Halasi nagy útca 
5. szám alatt. 4035

Kiadó 2 szobás lakás
III. kér., Munkácsi-útca 17., régi Ho- 
mokl-útca 94. szám alatti házban egy 
lakás, mely áll 2 szoba, konyha, speiz 
ból, november hó l-ére kiadó; értekezni 

lehet ugyanott. 4037

Zöldséges kertész kerestetik ” 
a Halasi-úton, a harmadik kilóméternél 
levő zöldséges kerthez, esetleg haszon 
bérbe is kiadatik. — Felvilágosítást ad

Farkas József építész, 
a róm. kath. bérház építkezésénél, 

a nagytemplommal szemben.

özvegy Hornyik Károlynénak
borszivattyúja

van eladó. Megtekinthető és értekezni 
j lehet Magyar Vincénél, I. tized, 

Burga-útca 88. sz. alatt. 4054 

Építtetők ügyeimébe. 4011 
! Cserepes- és kőműves-munkát 

azonnal teljesítek.
Tóth «Táixos 
építész; értekezhetni Cifra palota, vagy 

Hováth Döme útca 2. szám.

Eladó használt boroshordók 
Marsner Ferenc 4043 

volt szódavízgyárosnál Collner-tér 52. 

Haszonbérbe kiadó.
Közvetlen a vasúti állomás mellett 

| 6 es fel kát. hold szőlő, melynek egy része 
zöldséges kert és szántóföld, 2 lakással 
(3 szoba, 2 kon) ha, kamrák és istálló) ha
szonbérbe vagy felesmüvelésre kiadó. A 
csongrádi utcán egy 4 szobás utcai lakás, 
istálló és kocsiszínnel, december elsőre, 
s egy 3 szobás udvari lakás november elsőre 
kiadó; értekezni lehet Csongrádi útca 31. 
új szám alatt. 4023

Két lakás
kiadó a Hornyik János- és Jókai- 
útcák sarkán levő Szűcs Ferenc-féle 
házban; értekezni lehet a helyszínén 

a borbély műhelyben. 4049 

Kereskedelmit végzett.
jó Írással biró intelligens úrileány keres 
irodai alkalmazást. Szives megkeresést 

a kiadóhivatalba kér. 4057

Könyveld kisasszony 
azonnal felvétetik, ugyanott így tanone is 

Gonda Izidor fiiszerüzleteben.
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Kecskeméti Lapok vasúti menetrendje érvényes október 1-tól

= s— e iií

Síi

2 É
1 2 _ _ 2 
g síin 
s f f 3 8

Reggel 6 35 7 15 7 24 7
Délelőtt 9 .5X1.1 4010 49 10
Délelőtt 10 >11 4.5 11 54 12
Délután 2 IS 3 15 3 24 3 l
Este 6 15 7 00 7 09 7 2

Féleoybáza Csonorád.

Reggel 4 05 4 16 4 26 6 «
Ddelött 11 11 11 22 11 31
Délben 12 45 12 56 1 06 1 46
Délután 4 01 4 12 4 22 5 01 

Csonorád —réleoybáza.
A vonat lnilul | A vonat indul A vonat érkezik

g«Kel 7Oo|rsus1 7 51 888
Délután 5 H 1 Délután 5 59 1 Délután 1 56

Csonorád - Szentes. szentes

Deiutan 4.5

Csonorád.

A vonal indul A vonat érkezik | A vonat Indul A vonat érkezik

Reggel 7 59
Délután 2 07
Este 6 06

reieovháza

Reggel X 26 1 Reggel 3 ■«
Este 6 33 |l“v!ut'.,n 1
Este 10 04 | Este 6 34
K.-Majsa. K.-Majsa—

Reggel 3 34
Reggel 9 02 
Délután 1 47

Féleovháza.
I A vonat Indul | A vonat érkezik| A vonat indul | A vonat érkezik

Alpár Szolnok.

I Reggel 3 33 1 Reggel 4 35
1| Délután 5 30 | Este 6 45

Szolnok -Alpár.
| A vonat indul | A vonat érkezik A vonat indul A vonal érkezik
1 Reggel 4 19 1 Reggel 6 40
I ' ■ itón : 26 11;

Reggel 3 39
Délelőtt 11 55
Délután 4 40

Reggel 5 54
Délután 2 55

7. oldal.

Valódi 

Meteor, Premier, 
irlandi és amerikai rendszerű 
fol'jrton égrő, valamint 

MEIDINGER és 
eredeti 

friedlandi kályhák, 
továbbá azok alkatrészei a leg
nagyobb választékban és olcsó 
árban kaphatók a főelárusitó 

Adlerlmre Utóda 
cég vaskereskedésében, Ktcskeiétei.

Reggel 6 11
Reggel 0 25
belelőtt 11 50
Délután 3 29

Alpár Féleoybáxa.Féleoyháza—Alpár.

A vonal indul ' ■ ■ A vonat indul A vonal érkezik

Reggel 5 54
Délután 2 55
Este 7 20

Reggel 6 35
Délután 3 4.5 
Este X 06

Reggel 3 35
Délutáni 5 16

ISS. ts
Este 6 01

KIADÓ
a Lestár-tér 1 szám alatt ievő Thomka- 
féle házban (postaépület) az emeleti sarok 
balkonos lakás, mely 5 szobából és mellék
helyiségekből áll. Továbbá kiadó az V ik 
tized, Nyár utca 33 ik számú házban egy 
udvari két szobából és mellékhelyiségekből 

’allo lakás. — Eladó a II tized, Mária- 
utca 73 számú ház és eladó végül a Kor- 
bánközi állomás közvetlen közelében levő 
egy 3 hold 1443 nszögöl területű szőlő 
és szántóföld jó tanyaépülettei.

Mindezek felől értekezni lehet a Kecs
keméti Központi Takarékpénztár igazga
tósági elnökénél, köznapokon d. e 8 —12 ig

Az igazgatóság.

Két fiút
szí jgyártó tauoncnak azonnal 

felveszek.
Fazekas Lajos szíjgyártó,

Jókai-utca 48-ik szám. 4010

Eladó szőlő.
Mária hegyben, Budai ut mellett, a vá
rostól 3 kilométerre 2 hold jó bor
termő szőlő, terméssel vagy anélkül 
azonnal eladó ; értekezhetni Csizmadia 
József megbízottal, V. tized, Remény
utca 300. szám alatt. 4009

Eladó föld és szőlő.

Ballószögben, az állomásnál, Dö
mötör Pál úr szomszédságában levő 10 
kath. hold birtok, melyből 5 hold 80 
□ •Öl 7 éves jó termó fajszólt-), a többi 
pedig szántóföld, mely szólőültetésre is 
alkalmas, a szóló terméssel vagy anélkül 
is, szabadkézből örökáron eladó; érte
kezhetni ugyanott Hazai György 
tulajdonossal. 3855

Kiadó lakás.
| Talfái utca külső végén, Bethlen- 

körút 83. számú újonnan épített házban 
egy 3 szobás úri lakás, fedett folyosóval, 
konyha, speiz és padlással november 1 éré 
kiadó. Igen alkalmas vasúti tisztviselők
nek, mivel az állomás közelében van. — 
Ugyanezen házban 2 szobás lakás, konyha, 
kamra, istálló, nagy fedett szín, 12 méteres 
pincével szintén kiadó, fa és szénkeres
kedési célra alkalmas Időközben elhalt 
tulajdonosa is hasonló üzlet berendezésére 
vásárolta meg ezen nagyforgalmú helyen 
levő telket; értekezni lehet a helyszínén 
a tulajdonossal. 4007

Ügyes varróleány, 3M! 
aki üzleti munkában járatos — előnyben 
részesül — azonnal fölvétetik. Ugyanott 
egy tanulóleány is felvétetik II. tized. 

Hosszú útca 236. szám alatt.

Veszek téli-almát 
bármilyen mennyiségben, úgy termést 
a fán, mint leszedettet. Özvegy Almá8Sy 

Lajosné gyümölcskereskedó, Széchenyi- 
tér 9. szám (uj 5. szám ) 397a

Kiadó lakás.
IV. kerület, Bethlen-város, Ken- 

deresi-útca 3-ik számú néhai Darányi 
László-féle házban egy lakás, mely áll 
3 szoba, előszoba, éléskamra és konyha 
mellékhelyiségekkel, esetleg istállóval, 
azonnal kiadó. <023

Kiadó üzlethelyiség és lakás. 

Czollner-tér 26 szám alatt egy üzlet- 
helj •iség, 2 szoba, konyha, kamra és 
nagy udvar folyó évi november 1-ére 
bérbe kiadó; értekezni lehet ugyanott 
a tulajdonos özv. Faragó Károlynéval.
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Nyomdász-tanoncnak
felveszek 14—15 éves,
• • lehetőleg 1 — 2 •• 
középiskolát végzett 2632
egészséges fitít.

A Miliők tájékoztatáiára megjegyzem, hogy a nyomdász- 
eegéd munkaideje 8*/t óra, legkisebb hetifizetése 26 kot

Sziládi László 
nyomdatulajdonos, Széchenyi-tér.

Uj szabóüzlet!
Van szerencsém a nagyérdemű közön
ség szives tudomására hozni, hogy a 

mai kornak, megfelelő 

íérfiszaboüzletet 
nyitottam 

a lutheránus egyház uj bérpalotája 
íMT udvarában. TM

Elvállalok <• szakmába vág minden 
munkát, a legjutányosabb ar mellett 
A n. é. közönség b pártfogását kérve, 

vagy ok tisztelettel: ’

Keresztes Sándor
férfiszabó.

Egy fiú tanulóul felvétetik. 
Borbás-púszta

1 sz. alatt 38 kát. hold föld
birtokom, hozzátartozó uj tanya 
épületekkel kedvező fizetési 
feltételekkel eladó. É kezni lehet

Figyelem I
Ha jo és olcso lisztet akar vásá

rolni, el ne mulassza lisztűzletemet 
fölkeresni, hol az első bevásárlásnál 
moggvöződest szerezhet kitűnő I ső rendű 
zsombolyai és kikindai lisztekből nagy rak 
tárt tartós O-ás liszt 18 kr. Kapható 
azonkívül friss tengeri és árpadara. — A 
n. é. közönség becses pártfogását továbbr* 
is kérve, vagvok tisztelettel: RADO 
JÓZSEF lisztkereskedő a Gazdasági 
gőzmalom mellett. Ugyanannak egy kitűnő 
jó forgalmú füszerüzlete jutányosán 
eladó és azonnal átvehető. 3068

Eladó ház és föld. 3958
Néhái Boros Sándor és neje hagyató 

kát kepező, Körösi hegyben levő, közel a 
városhoz, fél óra járásra, 7 hold jo ssántó 
föld, melyből 1 hold szőlő; továbbá IV ik 
tized, Őz ú ca 140. (új 14 ) szám alatti ház, 
mely áll 3 szoba, 2 konyha, speiz, kamra 
és nagy pitééből, kúttal ellátva, szabad
kézből eladók vagy haszonbérbe kiadók ; 
értekezhetni Nagy János bognár mesterrel 
IV tized, Kakas útca 475. régi szám alatt.

1

a 20-ik század varrógépe. 
Csakis czégünk üzleteiben, vagy azok 

ügynökei utján vásároljunk. 3039 

Singer Co. Varrógép 
Részvénytársaság.

Kecskeméten Arany János-utca 2. sz.
A,,Népbank‘k uj palotájában.

Eladó, vagy kiadó ház.
a Liptai-fele ház 3 részletben eladó 
vagy kiadó; értekezni lehet Nyúl Pál 
tulajdonossal, Nagyhalasi-útca 19. sz.

r r V *- r

egyedüli elarusitása,
IWeidinger- és Friediandi-ká
és mindennemű kályharészek, felszerelések, tovább: 

fütöeszközök nagy választéka
GYENES S. ÉS FIAINÁL
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ÜZLETMEGNYITÁS! ®
Van szerencsénk a nagyérdemű közönség szives tudomásara hozni, hogy ® 

Kecskeméten, a lutheránus egyház palotájában J 
fióküzletünket 1911. szeptember 1-én megnyitottuk, hol eifogaiunk x 
festésre és vegytisztitásra * 
miniennemü női és férfi szövet- és selyemruhákat, függönyöket, X 
csipkéket, továbbá kézimunkákat, reverendákat, egyenruhákat stb. X 

Gőzmosásra gallér, kézelő és férfiingeket, x 
A tisztításra adott rubak miskolci gyArunkbao, » technika legújabb vívmánya X 
szerint és tükörtényee.-n lesznek elkészítve é. azok 10-12 nap alatt fiókűzlo- X 
tünkbe visszaszállittatnak és ott átvehetők. Különös-n bátorkodunk a t. hölgy y 
közönség szives figyelmébe ajánlani vegytisztító es festő osztályunkat, y 
melyet a közelmúltban a legújabb gépekkel szereltünk tel, mi által abban a 2 
kellemes helyzetben vágjunk, hogy 
lelhetünk .....................................

a közelmúltban a legújabb gépekkel szereltünk fel, mi által abban a g 
s helyzetben vágjunk, hogy a legmesszebbmenő igényeknek is megfe- g 
ik. Vállalatunkat a t. közönség szives pártfogásába ajánlva, tisztelettel: X

vegytisztító-, ruhafestó- es gözmosógyár Igazgatósága
M ISK O LCZ. 4014 Z

••••xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxssss
Kiadó csinos kis úrilakás.

A városi bérpalota Ilik emeletén 2 útcai szoba, előszoba, konyha stb. mellek 
helyiségekkel, a szobák parkettirozva, újonnan festve es villany luszterekkel 
vannak ellátva, folyó évi november 1-tÖI kiadó. — Bővebb felvilágosítást ad: 

Kun Sámuel lisztkereskedő, Deák-ter 5. szám. 4Ű46

Szép megélhetést
! szerezhet magának, — havi fizetéssel es 

nagy jutalékkal. — mindenféle biztosítá
sok felvételével. Könnyű munka, jó kere
set. Tanácsadó , Segítő- és Védő-iroda, 

Vásári-nagy útca 105 sz. 3899 

Áz uj szeszadótörvény szerint 
készítjük a leggyorsabb üzemű és leg
kevesebb adóalá eső pálinka-föző ké
szüléket. Miután kezeink közt van az 
uj szeszadótörvény erre vonatkozó hi
teles kivonata, azt igen tisztelt vevőink 
nálunk bármikor megtekinthetik. Bor
szivattyúk tökéletes javítását jótállás elle
nében vállaljuk, készítünk borfejtő tölcsé
reket rézből és fa tölcsérekbe (tötikébe) 
vörösréz csővet keményen forrasztva. 

Tisztelettel: Szijjártó Testverek 
Kecskeméten, II. kér., Mária-körtt 1.

4(1—50 éves ember.
aki a jószággal bánni tud, felvétetik 
állandó állásban, ugyanott egy idősebb 
HŐ mindenes cselédnek ; továbbá egy 
13—-17 eves fiú üzleti kiszolgálónak 
felvétetik Gillich János kantinosnál, 

Gyalogsági laktanya. <030

Gépműhely megnyitás!
Készítek falkötő vasakat, kapcsokat és mindennemű épület
munkákat. Borsajtókat külömbözéki emeltyűvel és szölöpré- 
seket. Elvállalok továbbá mélyfúrásokat és ár- 
tézi kútak fúrását 50 métertől 1OOO méterig. 
jÜT ZKZöltség1 vetés dijmex^tesexi. "WD

Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 14 év óta 
fennálló g*épZ»AÍlxel57-erxiet kibővítve és Uj 
gépekkel felszerelve, házamban megnyitottam. Minden 
a vas- es gépiparba tartozó munkálatokat gyorsan, 
pontosan é8 legméltányosabban eszközlöm.

Kiváló tisztelettel: 3783
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Nyomatott as Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyou. Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1911.


